
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ДОНСКОЙ 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

Об утверждении составов государственных экзаменационных комиссий, 
экспертных групп и графика проведения государственной итоговой

аттестации на 2023 г.

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 8 ноября 2021 г, 
№ 800 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования», Приказа Министерства просвещения РФ от 5 мая 2022 г. № 311 
«О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 
Федерации от 8 ноября 2021 г. № 800 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего профессионального образования», Приказа Министерства 
просвещения РФ от 24 августа 2022 г. № 762 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по 
образовательным программам среднего профессионального образования», в 
соответствии с Уставом ГПОУ ТО «ДПК», Положением о порядке проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего профессионального образования в государственном 
профессиональном образовательном учреждении Тульской области «Донской 
политехнический колледж»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав 
экспертной группы по оценке выполнения заданий демонстрационного 
экзамена по компетенции Программные решения для бизнеса и график 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования по специальности

/ f  05,2023



09.02.07 Информационные системы и программирование в группе П-19-1 
(Приложение 1).

2. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав 
экспертной группы по оценке выполнения заданий демонстрационного 
экзамена по компетенции ИТ-решения для бизнеса на платформе 1C: 
предприятие 8 и график проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования по 
специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование в 
группе П-19-2 (Приложение 1).

3. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав 
экспертной группы по оценке выполнения заданий демонстрационного
экзамена по компетенции Веб-технологии и график проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего профессионального образования по специальности 09.02.07 
Информационные системы и программирование в группе В -19-1 (Приложение 

1).
4. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав 

экспертной группы по оценке выполнения заданий демонстрационного
экзамена по компетенции ИТ-решения для бизнеса на платформе 1C: 
предприятия 8 и график проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования по 
специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование в 
группе С-19-1 (Приложение 1).

5. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав 
экспертной группы по оценке выполнения заданий демонстрационного
экзамена по компетенции Бухгалтерский учет и график проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего профессионального образования по специальности 38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет в группе Э-19-1 (Приложение 1).

6. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав 
экспертной группы по оценке выполнения заданий демонстрационного
экзамена по компетенции 33 Ремонт и обслуживание легковых автомобилей и 
график проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования по специальности
23.02.07 Техническое обслуживание ремонт двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей в группе ТО 19-4.1 (Приложение 1).

7. Утвердить состав государственных экзаменационных комиссий, составы 
экспертных групп по оценке выполнения заданий демонстрационного экзамена 
по компетенции 33 Ремонт и обслуживание легковых автомобилей и график



проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования по профессии 23.02.01 
Автомеханик в группах А 20-3.1, А 20-3.2 (Приложение 1).

8. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав 
экспертной группы по оценке выполнения заданий демонстрационного 
экзамена по компетенции 18 Электромонтаж и график проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего профессионального образования по специальности 13.02.11 
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям) в группе ЭПП 19-4.1 
(Приложение 1).

9. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, состав 
экспертной группы по оценке выполнения заданий демонстрационного 
экзамена по образовательным программам среднего профессионального 
образования по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) в группе С 20-3.1 (Приложение 1).

10. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, 
состав экспертной группы по оценке выполнения заданий демонстрационного 
экзамена по компетенции 34 Поварское дело и график проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего профессионального образования по специальности 19.02.10 
Технология продукции общественного питания в группе ТП 19-4.1 
(Приложение 1).

11. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, 
состав экспертной группы по оценке выполнения заданий демонстрационного 
экзамена по компетенции R9 Туризм и график проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
профессионального образования по специальности 43.02.10 Туризм в группе Т 
20-3.1 (Приложение 1).

12. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии и 
график проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования по специальности
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам 
транспорта) в группе ОП 19-4.1 (Приложение 1).

13. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии и 
график проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования по профессии 15.01.25 
Станочник (металлообработка) в группе Ст 20-3.1 (Приложение 1).



14. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии, 
состав экспертной группы по оценке выполнения заданий демонстрационного 
экзамена по компетенции 34 Поварское дело по образовательным программам 
среднего профессионального образования по профессии 43.01.09 Повар, 
кондитер в группе ПК 19-4.1 (Приложение 1).

15. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии и 
график проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе среднего профессионального образования по специальности
09.02.01 Компьютерные системы и комплексы в группе К -19-1 (Приложение 1).

16. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии и 
график проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе среднего профессионального образования по специальности
09.02.01 Компьютерные системы и комплексы в группе 4-К (заочной формы 
обучения) (Приложение 1).

17. Контроль за исполнением приказа возложить на Берлеву Е.Д., 
заместителя директора по УПР и М.

Исп.: Офицерова Екатерина Александровна, 
заведующий отделением, 
тел. 8(48746)5-15-80



Приложение 1 
к приказу от «-/У» Р&.ЛАЗ № 4W

№п/п Группа Специальность/
профессия

Государственная итоговая аттестация Состав государственной экзаменационной 
комиссии, экспертной группы по оценке 
выполнения заданий демонстрационного 

экзамена
Дата и время, 

местопроведения
Форма ГИА

Демонстрационный 
экзамен (ДЭ)

Защита ВКР 
(ДП/ДР)

1 П-19-1 09.02.07 
Информационные 

системы и 
программирование

25-30 мая 
2023г. 
УПК 

аудитория №2

ДЭ Председатель комиссии, главный эксперт - 
Ноговицын А.А. -руководитель проекта M-it 
ИП Крепких В.В 
Заместитель председателя -  
Советова Т.А. -  директор (23.06.2023 г.) 
Берлева Е.Д. -  зам. директора по УПР и М 
(26.06.2023 г.)
Члены комиссии:
Демихова И.Ю. -  преподаватель;
Дударева О.И,- зав.отделением 
«Информационные технологии»;
Панченко Т.А. -  методист;
Кузьмин А.Я. -  преподаватель;
Попова О.Б. -  преподаватель; 
в том числе экспертная группа ДЭ: 
Качанов А.В. -  технический эксперт, 
преподаватель,
Маркелов В.В,- линейный эксперт, 
руководитель IT отдела, АО СК «Сервис»; 
Крепких В.В.- линейный эксперт, 
руководитель, ИП Крепких В.В.;
Хазов Н.В. -  линейный эксперт, 
программист, ООО СТК«Мемориал»,

23 июня 2023г. 
9.00 

УПК 
аудитория №2

Защита ДР

26 июня 2023г. 
9.00 
УПК 

аудитория №2

Защита ДР

2 П-19-2 09.02.07 
Информационные 

системы и 
программирование

25-30 мая 
2023г. 
УПК 

аудитория №2

ДЭ Председатель комиссии - Ноговицын
A.А.,руководитель проекта М-й,ИП Крепких
B.В
Заместитель председателя -
Берлева Е.Д. - зам. директора по УПР и М
(23.06.2023 г.),
Ишутина О.В. -  зав. методическим 
кабинетом (26.06.2023 г.)23 июня 2023г. Защита ДР



13.00 
УПК 

аудитория №2
Члены комиссии:
Демихова И.Ю. -  преподаватель;
Дударева О.П.- зав.отделением 
«Информационные технологии»;
Панченко Т.А. -  методист;
Кузьмин А.Я. -  преподаватель;
Попова О.Б. -  преподаватель; 
в том числе экспертная группа ДЭ: 
Великая И.В,- главный эксперт, 
программист, ООО «Юнивеб»;
Суханова Д.И. -  технический эксперт, 
преподаватель, ГПОУ ТО «ДПК»;
Шувалов П.Ю. - линейный эксперт, 
заместитель начальника бюро программного 
обеспечения и обслуживания 
вычислительной техники, АО 
«Электромашиностроительный завод»; 
Былинкин Р.Ю. -  линейный эксперт, 
специалист, ИП Михалев Э.В. магазин 
«Компас»

26 июня 2023г. 
13.00 
УПК 

аудитория №2

Защита ДР

3 В-19-1 09.02.07 
Информационные 

системы и 
программирование

30 мая по 2 июня 
2023г.

УПК аудитория 
№3

ДЭ Председатель комиссии - Ноговицын А.А., 
руководитель проекта М-й,ИП Крепких В.В 
Заместитель председателя -  
Демихова И.Ю. -  зам. директора по 
УПР(27.06.2023 г.),
Евтехова О.А. -  зам. директора по У и НМР 
(28.06.2023 г.)
Члены комиссии:
Дударева О.И.- зав.отделением 
«Информационные технологии»;
Перегудов А.В.- преподаватель;
Качанов А.В. -  преподаватель;
Кулешов А.Е.- преподаватель;
Тивиков А.С.- преподаватель;
Ежеленко Е.В.- зав. отделом 
трудоустройства;

27.06.2023г. 
9.00 

УПК аудитория 
№3

Защита ДР



28.06.2023г. 
13.00 

УПК аудитория 
№3

Защита ДР в том числе экспертная группа ДЭ:
Великая И.В.- главный эксперт, 
программист, ООО «Юнивеб»;
Тивиков А.С.- технический эксперт, 
преподаватель, ГПОУ ТО «ДПК»;
Хазов Н.В. - линейный эксперт, программист, 
ООО СТК «Мемориал»,
Крепких В.В.- линейный эксперт, 
руководительиндивидуальный 
предприниматель, ИП Крепких В.В.;
Ткачева М.Е. - линейный эксперт, 
преподаватель ГПОУ ТО «ТЭК»
Садовников Д. С. -  линейный эксперт, 
педагог дополнительного образования, 
МУДО «Центр досуга детей и молодежи»

4 С-19-1 09.02.07 
Информационные 

системы и 
программирование

С 30 мая по 2 
июня 

УПК аудитория 
№4

дэ Председатель комиссии, главный эксперт- 
Ноговицын А.А., руководитель проекта M-it, 
ИП Крепких В.В 
Заместитель председателя -  
Берлева Е.Д. -  зам. директора по УПР и М 
(27.06.2023 г.)
Советова Т. А. -  директор (28.06.2023 г.) 
Члены комиссии:
Демидова Е.Н.-зав. отделением 
«Информационные системы и 
кибербезопасность»;
Миронкина Е.А.- преподаватель;
Кузьмин А.Я. -преподаватель;
Суханова Д.И.- преподаватель;
Тивиков А.С.- преподаватель;
Ежеленко Е.В.- зав. отделом 
трудоустройства;
В том числе экспертная группа ДЭ:
Суханова Д. А.-технический эксперт, 
преподаватель, ГПОУ ТО «ДПК»;
Маркелов В.В. - линейный эксперт, АО «СК 
Ритейл», руководитель it-отдела;
Былинкин Р.Ю. -линейный эксперт, 
специалист, ИП Михалев Э.В;
Мухин А.Г. - линейный эксперт, системный

27.06.2023г. 
13.00 

УПК аудитория 
№4

Защита ДР

28.06.2023г. 
9.00 

УПК аудитория 
№4



администратор, ООО Гранд А.В.;
Смахтин О.Р. - линейный эксперт, техник, 
ООО НИЦ «ФОРС»;
Макурова К.А. - линейный эксперт, бренд- 
менеджер, ООО «Автокласс-эксперт»; 
Зборовский С.В. - линейный эксперт, 
главный менеджер по работе с клиентами, 
АО «Россельхозбанк»;

5 Э-19-1 38.02.01 
Экономика и 
бухгалтерский учет

05 -07 июня 
2023г.

УПК аудитория 
№3

ДЭ Председатель комиссии -Бунчукова О.А., 
менеджер, ИП Бунчуков Константин 
Г еннадьевич.
Заместитель председателя -
Евтехова О.А. -  зам. директора по У и НМР
(23.06.2023 г.),
Филатова Е.А. -  старший методист 
(26.06.2023 г.)
Члены комиссии:
Демидова Е.Н.- зав. отделением 
«Информационные системы и 
кибербезопасность»;
Миронкина Е.А.- преподаватель;
Яковлева Т.В.- преподаватель;
Кошкарева О.В.- преподаватель;
Ежеленко Е.В.- зав.отделом 
трудоустройства;
в том числе экспертная группа ДЭ:
Ермолаева У.И. -  главный
эксперт,заведующий учебной частью,ГПОУ
ТО «УМК»;
Кондратова Т.В. -  линейный эксперт, 
самозанятость, бухгалтер;
Бунчукова О.А. -  линейный эксперт, 
менеджер, ИП Бунчуков Константин 
Г еннадьевич;
Мовсисян C.JI. -  линейный эксперт, бизнес- 
ассистент, ООО «МААС»

23.06.2023г.
9.00

УПК аудитория 
№3

Защита ДР

26.06.2023г. 
9.00 

УПК аудитория 
№3

Защита ДР



6 Т 0 1 9 -
4.1

23.02.07 Техническое 
обслуживание и 
ремонт двигателей, 
систем и агрегатов 
автомобилей

05-09 июня 
2023г. 

ГПОУ ТО 
«ДПК» 

Корпус №4 
Кабинет 4.14

ДЭ Председатель комиссии: Кухтин А.В. -зам. 
директора ЗАО «Донской авторемзавод» 
Заместитель председателя -  
Евтехова О.А. -  зам. директора по У и НМР 
(19.06.2023 г.),
Берлева Е.Д. -  зам. директора по УПР и М 
(20.06.2023 г.)
Члены комиссии:
Каспаров И.А., руководитель автосервиса ИП 
Зотова Н.Н.
Калинин Д.М., зав. отделением 
«Транспортные средства»;
Якимов А.В., зав.практикой;
Санкин Ю.В., мастер п/о;
Ишутина О.В., зав. методическим кабинетом, 
в том числе экспертная группа ДЭ: 
Железняк А.М. -  главный эксперт, мастер 
п/о, ГПОУ ТО «НМК»;
Черенков А.Ю. -  технический эксперт, 
мастер п/о, ГПОУ ТО «ДПК»;
Крякин А.П.- линейный эксперт, 
преподаватель, ГПОУ ТО «БМТ»;
Кузьмин О.Н.- линейный эксперт, мастер п/о, 
ГПОУ ТО «БМТ»;
Семенов Н.В.- линейный эксперт, мастер п/о, 
ГПОУ ТО «БМТ»;
Ковальков А.О. - линейный эксперт, мастер 
п/о, ГПОУ ТО «НМК»;
Бушин И.П. - линейный эксперт, мастер п/о 
ГПОУ ТО «НМК»;
Афанасьев Е.А. -  слесарь по ремонту 
автомобилей, ИП Зотова Н.Н.

19 июня 2023г. 
9.00 

Лб. 1

Защита ДП

20 июня 2023г. 
9.00 
Лб. 1

Защита ДП

7 А 20-3.1 23.02.01 Автомеханик 13-17 июня 
2023г.

Корпус №4 
Кабинет 4.14

ДЭ Председатель комиссии -  Кухтин А. А. - 
Директор ЗАО «Донской авторемзавод» 
Заместитель председателя -  
Калинин Д.М. -  зав. отделением 
«Транспортные средства» 
в том числе экспертная группа ДЭ: 
Евдокимов М. А. -  главный эксперт, мастер 
п/о, ЕПОУ ТО «НМК»;



Русаков А.В. -  технический эксперт, мастер 
п/о, ГПОУ ТО «ДПК»;
Крякин А.П.- линейный эксперт, 
преподаватель, ГПОУ ТО «БМТ»;
Кузьмин О.Н.- линейный эксперт, мастер п/о, 
ГПОУ ТО «БМТ»;
Семенов Н.В.- линейный эксперт, мастер п/о, 
ГПОУ ТО «БМТ»;
Соловьева А.П. - линейный эксперт, мастер 
п/о, ГПОУ ТО «НМК»;
Будников А.В. - линейный эксперт, мастер 
п/о ГПОУ ТО «НМК»;
Афанасьев Е.А. -  слесарь по ремонту 
автомобилей, ИП Зотова Н.Н.

8 А 20-3.2 23.02.01 Автомеханик 19- 23 июня 
2023г.

Корпус №4 
Кабинет 4.14

ДЭ Председатель комиссии -  Кухтин А.А. - 
Директор ЗАО «Донской авторемзавод» 
Заместитель председателя -  
Калинин Д.М. -  зав. отделением 
«Транспортные средства» 
экспертная группа ДЭ 
Железняк А.М. -  главный эксперт, мастер 
п/о, ГПОУ ТО «НМК»;
Черенков А.Ю. -  технический эксперт, 
мастер п/о, ГПОУ ТО «ДПК»;
Крякин А.П.- линейный эксперт, 
преподаватель, ГПОУ ТО «БМТ»;
Кузьмин О.Н.- линейный эксперт, мастер п/о, 
ГПОУ ТО «БМТ»;
Семенов Н.В.- линейный эксперт, мастер п/о, 
ГПОУ ТО «БМТ»;
Ковалысов А.О. - линейный эксперт, мастер 
п/о, ГПОУ ТО «НМК»;
Дудов Д.А. - линейный эксперт, мастер п/о 
ГПОУ ТО «НМК»;
Афанасьев Е.А. -  слесарь по ремонту 
автомобилей, ИП Зотова Н.Н.



9 ЭПП 19- 
4.1

13.02.11 Т ехническая 
эксплуатация и 
обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

13-16 июня 
2023г. 

ГПОУ то 
«нмк»

ДЭ Председатель комиссии: Черепахин В.Н.- 
старший мастер Донского участка 
Новомосковских РЭС филиал «Тулэнерго» 
Заместитель председателя -  
Евтехова О.А. -  зам. директора по У и НМР 
(26.06.2023 г.),
Советова Т.А. -  директор (27.06.2023 г.) 
Члены комиссии:
Блинникова Л.А., инженер ООТПБЧСиЭ 
ООО «ЭнергоГазИнвест - Тула» (по 
согласованию);
Офицерова Е.А., зав. отделением

26 июня 2023г.
9.00 

Кабинет 1.16

Защита ДП «Машиностроение и энергетика»;
Якимов А.В., зав.практикой;
Филимонов О.В., преподаватель;
Филатова Е.А., методист, 
в том числе экспертная группа ДЭ: 
Тихонов А.С. -  главный эксперт, мастер п/о, 
ГПОУ ТО «НМК»;
Жевнеров А.С. -  технический эксперт, 
лаборант ГПОУ ТО «НМК»;
Князева И.Н.- линейный эксперт, мастер п/о, 
ГПОУ ТО «НМК»;

27 июня 2023г.
9.00 

Кабинет 1.16

Защита ДП Филаткин М.С.- линейный эксперт, 
электромонтер, НМУП «Микрорайон 
сервис»;
Голополосова Л.Е.- линейный эксперт, 
мастер п/о, ГПОУ ТО «ТЖТ им.Б.Ф. 
Сафонова»;
Кудрявцев С.Н. - линейный эксперт, 
заведующий мастерскими, ГПОУ ТО «ТЖТ 
им.Б.Ф. Сафонова»;
Строганов С.В. линейный эксперт, мастер 
п/о, ГПОУ ТО «ТЖТ им.Б.Ф. Сафонова».

10 С 20-3.1 15.01.05 Сварщик 
(ручной и частично 
механизированной 
сварки (наплавки)

19-22 июня 
2023г.

Корпус №4 
Кабинет 4.12

ДЭ Председатель комиссии -  Поляков IT. И., зам. 
начальника отдела технической подготовки 
производства АО «Кимовская 
машиностроительная компания»,

1



Заместитель председателя -  
Офицерова Е.А. -  зав. отделением 
«Машиностроение и энергетика»,
В том числе экспертная группа ДЭ 
Родионов С.С.- главный эксперт, сварщик, 
ООО «КВРЗ» Новотранс;
Ермолаев В.Н. -  технический эксперт, мастер 
п/о ГПОУ ТО «ДПК»;
Бражников А.В.- линейный экспер, сварщик, 
АО «Электромашиностроительный завод»; 
Маслов А.В.- линейный эксперт, сварщик 
ООО «Стройтехника»;
Романенко С.А.- линейный эксперт, сварщик 
АО «Новомосковскогнеупор»

11 тп
19-4.1

19.02.10 Технология 
продукции 
общественного 
питания

19-22 июня 
2023г.

2 корпус
цпдэ

ДЭ Председатель комиссии - Николаева А.
Д.,управляющий заводской столовой ООО 
«ХуаминСолюкс Сервис Групп» 
Заместитель председателя -  
Чупкина ЛА. -  зам. дирек тора по ВР 
(23.06.2023г.),
Советова Т. А. -  директор (26.06.2023 г.) 
Члены комиссии:
Старостина С.Д. -  руководитель ИП 
Старостина С.Д.;
Лукина Е.А.-управляющая, ИП Максимов 
Борщ Е.В. -  методист;
Саликова Е.Ю. -  зав. отделением 
«Общественное питание и технологии 
обслуживания»
Поликорпова А.Г. -  зав. практикой;
Есина Г.И. -  преподаватель; 
в том числе экспертная группа ДЭ: 
Сергеева Д. А. - главный эксперт, мастер п/о, 
ГПОУ ТО «НТПБ»;
Куковякин С.К. -  технический эксперт, 
мастер п/о, ГПОУ ТО «ДПК»;
Марченко Е.А. -  линейный эксперт, 
руководитель ИП Марченко 
Михеенко И. А. -  линейный эксперт, повар

23.06.2023г.
9.00 

Корпус №2 
Каб.2.14

Защита ДП

26.06.2023г.
9.00 

Корпус №2 
Каб.2.14

Защита ДП



гостиничный комплекс «Теремок»; 
Дурандин А.В. -  линейный эксперт, ИП 
Безрукова, зав. производством;
Гауе А.В. -  линейный эксперт, мастер п/о, 
ГПОУ ТО «НТПБ»
Уразбаева М.Н. -  линейный эксперт, 
руководитель ИП Уразбаева;
Шпилевая А. А. -  линейный эксперт, повар 
ООО «Командор».

12 Т 20-3.1 43.02.10 Туризм 21-23 июня 
Корпус №2 
кабинет 2.5

ДЭ Председатель комиссии -  Рыбкина Елена 
Николаевна, ИП Рыбкина Е.Н., директор 
турагентства «География»
Заместитель председателя -
Чупкина JI.A. -  зам. директора по ВР
(26.06.2023 г.),
Евтехова О.А. -  зам. директора по У и НМР 
(27.06.2023 г.),
Члены комиссии:
Каширина О.А. -  директор МБУК «Историко 
-  мемориальный музейный комплекс 
«Бобрики»
Браткова Т.А. - ГУК ТО "Тульское музейное 
объединение" филиал Музей "Спасское" 
имени В.А.Стародубцева, руководитель 
филиала
Байболова О.А.- ИП Байболова О.А., 
директор турагентства «Бюро путешествий»; 
Шаталова Е.Н. -  методист;
Абрамова М.В. -  зав. отделением «Сфера 
обслуживания»
Поликарпова А.Г. -  зав. практикой; 
в том числе экспертная группа ДЭ:
Браткова Т.А. - главный эксперт;ГУК 
ТО"Тульское музейное объединение" филиал 
Музей "Спасское" имени В.А.Стародубцева, 
руководитель филиала 
Шаталова Е.Н. -  технический эксперт, 
преподаватель, ГПОУ ТО «ЛПК»:

26 июня 
9.00 

Корпус №2 
кабинет 2.10

Защита ДР

27 июня 
9.00 

Корпус №2 
актовый зал

Защита ДР



Ефремова А. А.- линейный экспер, менеджер 
по туризму, турагентво «Карлсон тур» 
Байболова О.А.- линейный эксперт, ИП 
Байболова О.А., директор турагентства 
«Бюро путешествий»;
Русу М.А- линейный эксперт, самозанятость

13 ОП 19-4.1 23.02.01 Организация 
перевозок и 
управление на 
транспорте (по видам 
транспорта)

21 июня 2023г. 
9.00 

Корпус №3 
Кабинет 3.7

Защита ДП Председатель комиссии: Непокульчицкая 
И.В. -  директор по развитию компании, ООО 
«СДЭК НСКН»
Заместитель председателя -
Берлева Е.Д. -  зам. директора по УПР и М
(21.06.2023 г.)
Советова Т.А. -  директор (22.06.2023 г.) 
Члены комиссии:
Еремкин М.И., генеральный директор ООО 
«СДЭК НСКН»;
Калинин Д.М., зав. отделением 
«Транспортные средства»;
Якимов А.В., зав.практикой;
Бойцова О.Н., преподаватель;
Пшеничная Л.Р., преподаватель;
Мусаткина Ю.Ю., методист.

22 июня 2023г. 
Корпус №3 
Кабинет 3.7

Защита ДП

14 Ст 20-3.1 15.01.25 Станочник 
(металлообработка)

23 июня 2023г. 
9.00 

Каб.1.16

Защита ВКР Председатель комиссии: -  Тузов В. А., 
начальник цеха №1 , АО 
«Электромашиностроительный завод» 
Заместитель председателя -  
Офицерова Е.А., зав. отделением 
«Машиностроение и энергетика»; 
Члены комиссии:
Травин A.JL, начальник механического 
производства ЗАО «Химсервис» 
Якимов А.В.„ зав. практикой;
Савидов С.В., мастер п/о;
Кораблева Н.В., мастер п/о;
Попова А.В., методист

15 ПК
19-4.1

43.01.09 Повар, 
кондитер

26-28 июня 
2023г.

2 корпус ЦПДЭ

ДЭ Председатель комиссии -  Турова О. А., 
управляющая ООО «Веранда»
Заместитель председателя -  
Саликова Е.Ю. -  зав. отделением 
«Общественное питание и технологии



обслуживания»,
в том числе экспертная группа ДЭ:
Сергеева Д.А. - главный эксперт, мастер п/о, 
ГПОУ ТО «НТПБ»;
Куковякин С.К. -  технический эксперт, 
мастер п/о, ГПОУ ТО «ДПК»;
Марченко Е.А. -  линейный эксперт, 
руководитель ИП Марченко 
Михеенко И. А. -  линейный эксперт, повар 
гостиничный комплекс «Теремок»; 
Дурандин А.В. -  линейный эксперт, ИП 
Безрукова, шеф-повар;
Гауе А.В. -  линейный эксперт, мастер п/о, 
ГПОУ ТО «НТПБ»
Уразбаева М.Н. -  линейный эксперт, 
руководитель ИП Уразбаева;
Шпилевая А. А. -  линейный эксперт, повар 
ООО «Командор».

16 К-19-1 09.02.01 
Компьютерные 
системы и комплексы

23.06.2023г. 
9.00 

УПК аудитория 
№1

Защита ДР Председатель комиссии - Ноговицын А.А. - 
руководитель проекта M-it 
ИП Крепких В.В 
Заместитель председателя -  
Ишутина О.В. -  зав. методическим 
кабинетом, (23.06.2023 г.)
Демихова И.Ю. -  зам. директора по 
УПР(26.06.2023 г.)
Члены комиссии:
Демидова Е.Н. -  зав.отделением 
«Информационные системы и 
кибербезопасность»;
Перегудов А.В.- преподаватель;
Черкасов Е.П.- преподаватель;
Качанов А.В.- преподаватель;
Кулешов А.Е.- преподаватель;

26.06.2023г. 
9.00 

УПК аудитория 
№1

Защита ДР

17 4-К
Заочное

отделение

09.02.01 
Компьютерные 
системы и комплексы

29 июня 2023г.
9.00 УПК 

аудитория №1

Защита
дипломной
работы
29.06.2023г -9.00

Председатель комиссии - Ноговицын А.А. - 
руководитель проекта M-it 
ИП Крепких В.В



Заместитель председателя -  
ДемиховаИ.Ю. -  зам. директора по 
УПР(29.06.2023 г.)
Члены комиссии:
Демидова Е.Н. -  зав. отделением 
«Информационные системы и 
кибербезопасность »;
Гвоздев С.М.- преподаватель; 
Черкасов Е.П.- преподаватель; 
Качанов А.В.- преподаватель; 
Кулешов А.Е.- преподаватель.


